
 ２０２０年９月１２日 

関係者各位 

横浜療育医療センター 

センター長 甲斐 純夫 

 

生活介護事業（通所）における新型コロナウイルス感染者発症について 

 

 令和２年９月９日に、当施設の運営する生活介護事業の利用者さん 1 名が新型コロナ 

ウイルス PCR 検査陽性と判明しました。その後、保健所の指示により、濃厚接触者を 

含め当該部署に関係する全ての職員と当日の全利用者さんについて新型コロナウイルス

PCR 検査を行ない、本日、全員の陰性を確認しました。 

 今後、保健所の指示の下で次のとおり対応させていただくこととなりましたので、 

ご報告申し上げます。 

 

１．生活介護事業（通所）は９月２２日までの間、運営を休止します。 

 

２．濃厚接触が疑われる職員は、２週間を目途に勤務を自粛し、健康観察を行います。 

 

３．９月１５日以降、生活介護事業（通所）以外の事業は、通常通り行います。 

 

 今後、状況に変化がありましたら、随時情報を公表してまいります。 

ご関係の皆さまにはご心配をおかけしておりますが、職員一同、引き続き感染予防 

に努めてまいりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


